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N:o 119.

Af herr G. W. Roos, om skrifvelse till Kungl. Maj;t angående 
en allmän polisförfattning för rikets städer och därmed 
jämförliga orter.

Vid 1904 års riksdag väcktes inom Andra Kammaren motion om 
skrifvelse till Kungl. Maj:t med begäran om utarbetande af en för hela 
riket gemensam författning rörande polispersonalens tillsättning och afsked 
samt skyldigheter och befogenheter i tjänsten, tryggande fördessa stats- 
tjänares värdighet och rätt i förhållande till öfverordnade.

Motionen hänvisades för utredning till Andra Kammarens fjärde 
tillfälliga utskott, som i utlåtande n:o 34 hemställde, att Andra Kamma
ren ville för sin del besluta, att Riksdagen skulle i skrifvelse till Kungl. 
Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t ville på af utskottet anförda grunder 
låta utarbeta en allmän polisförfattning för rikets städer och därmed 
jämförliga orter. Denna hemställan blef af Andra Kammaren enhälligt 
bifallen. Första Kammarens första tillfälliga utskott tillstyrkte i utlåtande 
n:o 20 kammaren att biträda Andra Kammarens beslut, men Första 
Kammaren afslog denna hemställan.

Vid 1905 års lagtima riksdag förnyades motionen, hvilken liksom 
föregående år bifölls af Andra men afslogs af Första Kammaren.

Det skäl, som i förberörda motioner åberopades såsom stöd för den 
i desamma gjorda hemställan, var behofvet af rättsligt skydd för polis
männen gentemot godtyckligt afskedande. Motionären, Adolf Hedin, 
påpekade, hurusom icke blott de enskilda polismännens utan äfven sam
hällets intresse fordrade, att deras i legalt hänseende svaga ställning 
blefve stärkt.
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Det utskott, som i Andra Kammaren yttrade sig öfver motionerna, 
fäste sig hufvudsakligen vid det oegentliga förhållande, att många städer 
saknade alla bestämmelser om polismäns skyldigheter samt om deras 
antagande, entledigande och bestraffning, äfvensom därvid att olika myndig
heter — Kungl. Maj:t, Kungl. Maj:ts befallningshafvande, magistrater, 
stadsfullmäktige, poliskammarne med flera — hade fastställt de i vissa 
städer gällande reglementen och instruktioner för polispersonalen.

Jag tillåter mig, under hänvisning till hvad i denna fråga förut 
inom Riksdagen förekommit, att hemställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det Kungl. Maj:t ville låta utarbeta en allmän 
polisförfattning för rikets städer och därmed jämför
liga orter.

Stockholm den 25 januari 1906.

Gustaf W. Boos.


